Página 1 de 1

FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS

Presidente: Francisco Antônio Tavares Júnior

EDITAL SEPLAG/FUNED Nº. 01/2013, publicado em 22 de junho de 2013 e retificado em 19 de dezembro de 2013.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS CARREIRAS DE TÉCNICO DE SAÚDE E TECNOLOGIA E
ANALISTA E PESQUISADOR DE SAÚDE E TECNOLOGIA, DO QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS –

FUNED

ATO DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA

A Fundação Ezequiel Dias – FUNED, no uso de suas atribuições, considerando o concurso público regido pelo Edital em
epígrafe e suas retificações, e tendo em vista os itens 8.2 e 8.5 do Edital, torna pública a convocação para realização
das provas objetivas para os cargos de Técnico de Saúde e Tecnologia e Analista e Pesquisador de Saúde e
Tecnologia.

1. DATA / HORÁRIO DAS PROVAS

DATA: 30/03/2014

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: 12H45MIN.

HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13H45MIN.

INÍCIO DAS PROVAS: 14 HORAS

2. LOCAL DAS PROVAS

2.1. O candidato deverá consultar o cartão de convocação para a Prova Objetiva a partir do dia 24 de março de 2014,

através do site www.ibfc.org.br – Fundação Ezequiel Dias - FUNED para obter as informações de data, local, sala e
horário das provas.

2.2. O candidato deverá comparecer ao local designado para a Prova Objetiva, com antecedência mínima de 60

(sessenta) minutos do fechamento dos portões.

2.3. É de inteira responsabilidade do candidato a consulta do local de prova, devendo tomar ciência do trajeto até o

local de realização da Prova Objetiva, a fim de evitar eventuais atrasos, sendo aconselhável ao candidato visitar o
local de realização da prova com antecedência.

3. IDENTIFICAÇÃO

3.1. Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de documento original de

identidade, de acordo com item 8.18 alínea “b” do edital.

3.2. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação.

Belo Horizonte, 21 de março de 2014

Francisco Antônio Tavares Júnior
Presidente